
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-

δού επτά χιλιάδων πεντακοσίων πέντε τετρ. μέ-

τρων και τριάντα επτά εκατοστών (7.505,37) τ.μ., 

σε περιοχή τ.κ. Σκλαβοπούλας του Δήμου Κανδά-

νου Σελίνου λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκο-

σι οκτώ χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τεσσάρων 

τ.μ. και έντεκα εκατοστών (28.784.11 τ.μ.) σε περι-

οχή Αλιγών του Δήμου Κισσάμου Περιφερειακής 

Ενότητας Χανίων λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28689 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμ-
βαδού επτά χιλιάδων πεντακοσίων πέντε τετρ. 
μέτρων και τριάντα επτά εκατοστών (7.505,37) 
τ.μ., σε περιοχή τ.κ. Σκλαβοπούλας του Δήμου 
Κανδάνου Σελίνου λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

(Α’ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και 

τωνπαρ. 1, 3 του άρθρου 41.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 

τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για 

την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

4. Την υπ’ αρ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 

2 του άρθρου 3 ν. 998/1979».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» (Α’ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συ-

μπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103).

6. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (Α’ 87).

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93) που τροπο-

ποιεί την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 

που αφορά στη Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της 

Περιφέρειας.

8. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθ-

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις»

(Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

9. Το γεγονός ότι την 20η μηνός Απριλίου έτους 2022 

εξερράγη πυρκαγιά στην περιοχή Νότια του χωριού Σκλα-

βοπούλα Δήμου Κανδάνου Σελίνουου και αποτέφρωσε 

δασική έκταση εμβαδού επτά χιλιάδων πεντακοσίων πέ-

ντε τ.μ. και τριάντα επτά εκατοστών (7.505,37 τ.μ.).

10. Την  υπ’ αρ. 3990/11-5-2022 εισήγηση της Διευθύ-

ντριας Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από πυρκαγιά.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β’ 4528) απόφαση, με την οποία παρέχεται 

η εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού 

ΠΕΝ» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με 

εντολή Υφυπουργού ΠΕΝ» του Υφυπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές, καθώς και στους αναπληρωτές αυτών.

12. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

13. Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την απο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 681

8593

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.18 21:25:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8594 Τεύχος Δ’ 681/18.10.2022

τελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 
του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

14. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 (Μέρος Β’) του 
ν. 4915/2022 (Α’ 63).

15. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) και το π.δ. 6/2022 
(Α’ 17) περί σύστασης Γενικής Γραμματείας Δασών.

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία ολο-
κληρώθηκε η μεταφορά των Δασικών Υπηρεσιών στο 
ΥΠΕΝ.

17. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/
16-05-2022 «Ορισμός των Προϊσταμένων των ΕΕΔΠ 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» 
(Β’ 2501).

18. Την υπ’ αρ. 3801/30-05-2022 απόφαση Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Μεταφορά 
του τακτικού προσωπικού των δασικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στο Υπουργείο Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2855).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-06-2022 «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοπο-
θέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/75346/2506/
19-07-2022 εγκύκλιο «Αποφαινόμενα όργανα των Δασι-
κών Υπηρεσιών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων».

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης κουμαριάς, σχίνος, ασπάλαθος, ποσοστού 

40%, στην προ της πυρκαγιάς κατάσταση, της έκτασης 

εμβαδού (7.505,37 τ.μ.), στην περιοχή Σκλαβοπούλα Δή-

μου Κανδάνου Σελίνου, που αποτελούσε δασική έκταση 

(παρ. 2 άρθρου 3 ν. 998/1979) που εμπίπτει στη κατηγο-

ρία 1ε, του άρθρου 4 ν. 998/1979 και που εμφανίζεται 

στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 το 

οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η έκταση συνορεύει με δασικές και εκτάσεις και Νότια 

με κοινοτικό δρόμο όπως φαίνεται και στο συνημμένο 

διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καείσας έκτασης 

είναι οι εξής:

X=465665.8524 Y=3904640.8040

X=465655.2548 Y=3904696.7659

X=465688.3180 Y=3904785.6958

X=465615.5009 Y=3904729.0326

X=465574.5664 Y=3904656.2360

X=465612.3521 Y=3904636.1679

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8595Τεύχος Δ’ 681/18.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8596 Τεύχος Δ’ 681/18.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 26 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

I

Αριθμ. 28690 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκο-
σι οκτώ χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τεσσάρων 
τ.μ. και έντεκα εκατοστών (28.784.11 τ.μ.) σε πε-
ριοχή Αλιγών του Δήμου Κισσάμου Περιφερεια-
κής Ενότητας Χανίων λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

(Α’ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και των 

παρ. 1, 3 του άρθρου 41.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

4. Την υπ’ αρ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 

2 του άρθρου 3 ν. 998/1979».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» (Α’ 97) όπως τροποποιήθηκαν και 

συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970

(Α’ 103)».

6. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (Α’ 87).

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93) που τροπο-

ποιεί την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 

που αφορά στη Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της 

Περιφέρειας.

8. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθ-

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις»,

(Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

9. Το γεγονός ότι την 10-4-2022 κάηκε έκταση εμβαδού 

είκοσι οκτώ χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τεσσάρων 

τ.μ. και έντεκα εκατοστών (28.784.11 τ.μ.) στην περιοχή 

Αλιγών του Δήμου Κισσάμου Περιφερειακής Ενότητας 

Χανίων λόγω πυρκαγιάς.

10. Την υπ’ αρ. 3112/12-4-2022 εισήγηση της Διευθύ       

ντριας Δασών Χανίων.

11. Το γεγονός ότι η καμμένη έκταση εμφανίζεται 

ωςΔΔ στον αναρτημένο δασικό χάρτη.

12. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 

(Β’ 4528) απόφαση, με την οποία παρέχεται η εξουσιο-

δότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού ΠΕΝ» του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή 

Υφυπουργού ΠΕΝ» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-

σών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές, καθώς και στους αναπληρωτές αυτών.

13. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

14. Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την απο-

τελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 

του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

15. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 (Μέρος Β’) του 

ν. 4915/2022 (Α’ 63).

16. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) και το π.δ. 6/2022 

(Α’ 17) περί σύστασης Γενικής Γραμματείας Δασών.

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-5-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση, με την 

οποία ολοκληρώθηκε η μεταφορά των Δασικών Υπη-

ρεσιών στο ΥΠΕΝ.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/

16.5.2022 «Ορισμός των Προϊσταμένων των ΕΕΔΠ της 

Γενικής Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» (Β’ 2501).

19. Την υπ’ αρ. 3801/30-05-2022 απόφαση Συντονί-

στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Μεταφορά 

του τακτικού προσωπικού των δασικών υπηρεσιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στο Υπουργείο Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2855).

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 

«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 

προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/75346/2506/

19-07-2022 εγκύκλιο «Αποφαινόμενα όργανα των Δασι-

κών Υπηρεσιών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων».

22. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 

παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 

προστασία και την διατήρηση του δασικού χαρακτή-

ρα της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8597Τεύχος Δ’ 681/18.10.2022

προορισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση 

της καμένης δασικής θαμνώδους βλάστησης σχίνοι κου-

μαριάς προ της πυρκαγιάς της έκτασης εμβαδού είκοσι 

οκτώ χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τεσσάρων τ.μ. και 

έντεκα εκατοστών (28.784.11 τ.μ.) στην περιοχή Αλιγών 

του Δήμου Κισσάμου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 

που αποτελούσε δασική έκταση παρ. 2 του άρθρου 3, 

ν. 998/1979 και εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 

4 του ν. 998/1979.
Η έκταση συνορεύει Βόρεια, Νότια, με δασικές 

εκτάσεις Δυτικά και Ανατολικά με γεωργικές εκτάσεις.
Η έκταση εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρ-
του κλίμακας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από την
Δ/ντρια Δασών Χανίων και αποτελεί αναπόσπαστο μέ-
ρος της απόφασης αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καμμένης έκτασης 
είναι οι εξής:

Συντεταγμένες έκτασης με εμβαδόν (28.784,11.μ.)

X=471022.8200 
Y=3912768.7174

X=470940.7096 
Y=3912778.7722

X=471031.4668 
Y=3912861.8332

X=470989.1471 
Y=3912773.1238

X=471033.0305

Y=3912877.0690

X=471070.6832

Y=3912715.8387

X=471046.7112 
Y=3912874.7251

X=471116.2938 
Y=3912699.7023

X=471090.9151
Y=3912899.3825

X=471125.5782
Y=3912668.6380

X=471148.3743
Y=3912863.0509

X=471020.2276
Y=3912601.2674

X=471118.6675
Y=3912829.0631

X=470999.2377
Y=3912599.2513

X=471093.6515 
Y=3912800.1540

X=470947.1695 
Y=3912744.8844

X=471075.6629

Y=3912730.9069

X=470967.3508

Y=3912753.7600

X=471057.2917

Y=3912741.4547

X=470943.0777

Y=3912775.9183

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 
ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8598 Τεύχος Δ’ 681/18.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8599Τεύχος Δ’ 681/18.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 26 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής
Δασικής Πολιτικής Κρήτης   

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8600 Τεύχος Δ’ 681/18.10.2022

*04006811810220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


